

Fonden Pensionistbyen Liselund

Hüttel-Sørensens Vej 61, 9310 Vodskov

CVR-nr. 10 74 38 85

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens ordinære generalforsamling den 12. april 2016.

Gunver Folmand
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål og forretningsområde er at eje, vedligeholde og udleje boliger i området med tilknytning til Pensionistbyen Liselund, Vodskov, samt medvirke til at sikre, at der drives plejehjem/plejeboliger mv., herunder stille faciliteter til rådighed for aktivitetscenter mv.

Bestyrelsen agter fortsat at gennemføre nødvendige vedligeholdelsesarbejder og renoveringer af boligerne og aktivitetscenteret - alt tilpasset de økonomiske muligheder. Hensigten er at fondens boliger og ejendomme skal fremstå attraktive for kommende lejere med henblik på at sikre en tilgang og interesse for Pensionistbyen Liselund.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.535 t.kr. mod 2.366 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 222 t.kr. mod -1 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Bestyrelsen forventer et mindre positivt resultat for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	2.535.233	2.366
1 Personaleomkostninger	-751.131	-922
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-808.404	-770
Driftsresultat	975.698	674
Finansielle indtægter	26.427	55
2 Finansielle omkostninger	-724.225	-730
Resultat før skat	277.900	-1
Skat af årets resultat	-55.590	0
Årets resultat	222.310	-1
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	222.310	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1
Disponeret i alt	222.310	-1

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	51.690.475	51.536
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>67.749</u>	<u>138</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>51.758.224</u>	<u>51.674</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>51.758.224</u>	<u>51.674</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.164	74
	Andre tilgodehavender	553.005	522
	Periodeafgrænsningsposter	<u>22.732</u>	<u>20</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>595.901</u>	<u>616</u>
	Obligationer	<u>0</u>	<u>333</u>
	Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>333</u>
	Likvide beholdninger	<u>311.935</u>	<u>382</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>907.836</u>	<u>1.331</u>
	Aktiver i alt	<u>52.666.060</u>	<u>53.005</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Grundkapital	2.250.000	2.250
6	Reserve for opskrivninger	21.424.198	21.586
7	Overført resultat	5.522.486	2.862
	Egenkapital i alt	<u>29.196.684</u>	<u>26.698</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	890.452	2.684
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>890.452</u>	<u>2.684</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	20.416.654	21.505
	Deposita	827.055	767
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.243.709</u>	<u>22.272</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	724.838	691
	Gæld til pengeinstitutter	69.771	145
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	156.621	151
	Anden gæld	383.985	364
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.335.215</u>	<u>1.351</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>22.578.924</u>	<u>23.623</u>
	Passiver i alt	<u>52.666.060</u>	<u>53.005</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	584.359	732
Pensioner	127.686	136
Andre omkostninger til social sikring	8.003	9
Personalemkostninger i øvrigt	31.083	45
	<u>751.131</u>	<u>922</u>
2. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	724.225	730
	<u>724.225</u>	<u>730</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2015	30.125.352	30.074
Tilgang i årets løb	803.485	52
Kostpris 31. december 2015	<u>30.928.837</u>	<u>30.126</u>
Opskrivninger 1. januar 2015	27.376.927	25.832
Årets opskrivning	89.994	1.545
Opskrivninger 31. december 2015	<u>27.466.921</u>	<u>27.377</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-5.967.079	-5.267
Årets afskrivninger	-738.204	-700
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>-6.705.283</u>	<u>-5.967</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>51.690.475</u>	<u>51.536</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2015	350.999	351
Kostpris 31. december 2015	350.999	351
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-213.050	-143
Årets afskrivninger	-70.200	-70
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-283.250	-213
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	67.749	138
5. Grundkapital		
Grundkapital 1. januar 2015	2.250.000	2.250
	2.250.000	2.250
6. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	21.585.512	23.607
Reklassifikation jfr. genberegning, primo	-231.509	-5.716
Årets opskrivning	89.994	1.545
Regulering af udskudt skat	-19.799	2.150
	21.424.198	21.586
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	2.861.885	-1.716
Overført fra reserve for opskrivninger, primo	231.509	5.716
Korrektion udskudt skat primo	1.943.175	0
Årets overførte overskud eller underskud	222.310	-1
Kursregulering af renteswap	263.607	-1.137
	5.522.486	2.862

Noter

8. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	724.838	15.448.855	21.141.492	22.196
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>827.055</u>	<u>767</u>
	<u>724.838</u>	<u>15.448.855</u>	<u>21.968.547</u>	<u>22.963</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 21.141 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 51.690 t.kr.

Fonden har deponeret likvid beholdning, tkr. 300 til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter,

Fonden har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.160 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser mv.